Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bràz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano(Qdma ioom: UNICIPA! DE MARIANA

- PNENT TA L ViA IÍ:'IiÍ"M'l

r';rfv" av.

REQUERIMENTO Nº )2 /2020/ DV n jãs

ES ES LS Fi QS XEO / NE

Excelentissimo Senhor; El /R) —— | ÉÉ' .

Vereador Edson Agostinho de Castro' Carneiro MÉÍQÃJULÚ" M

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado e cumprindo a função

inerente ào seu mandato parlamentar, na forma do artigo 29 da Constituição da

República, apresenta à Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja remetido o presente

REQUERIMENTO para: |

REQUER CÓPIA DO PROJETO DO QUE SERÁ FEITO ONDE FUNCIONAVA A

GALERIA DE EXPOSIÇÕES DO SESI MARIANA E ESCLARECIMENTOS POR

PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DAS SEGUINTES

QUESTÕES:

- De acordo com nota ofícial emitida pela Prefeitura Municipal de Mariana será

construído no local um café. Quem administrará esse espaço? Será realizada uma

licitação?

- Já existem no local dois banheiros, um masculino e um feminino, A nota ofícial da

Prefeitura afirma que serão construídos mais banheiros no local. Para qual finalidade?

- O projeto já foi aprovado pelo Conselho Municipal de Patrimônio e pelo IPHAN?

- Existe a possibilidade de realizar uma consulta pública com a população e os artistas

locais que possuem o pertencimento desse local tão importante para nossa cultura e

nossa arte?

Mariana, 06 de Agosto de 2020,.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador